

**ЗВІТ
ПРО РЕЗУЛЬТАТИ МОНІТОРИНГУ РЕАЛІЗАЦІЇ
СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ГАЛИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
НА 2024 - 2027 РОКИ
ЗА 2024-2025 РОКИ**

I. Загальна частина

Стратегією розвитку Галицької міської територіальної громади на 2024-2027 роки, затвердженою рішенням шістдесят шостої сесії міської ради восьмого скликання від 19 грудня 2024 року №467, визначено такі стратегічні цілі:

1. Громада рівного доступу до суспільних послуг високої якості та гідних умов особистісного розвитку.

2. Громада активних мешканців та ефективного управління.

3. Громада розвинутої економіки та різноманітної туристичної пропозиції.

Положення про моніторинг Стратегії розвитку Галицької міської територіальної громади на 2024-2027 роки, затверджене розпорядженням міського голови від 16 червня 2025 року №02.1-06/233, визначає основну мету моніторингу - забезпечення реалізації та постійної підтримки актуальності Стратегії та моніторинг якості виконання завдань, визначених Стратегією.

Робочою групою з моніторингу, яка створена розпорядженням міського голови від 16 червня 2025 року №02.1-06/233, проведено моніторинг реалізації у 2024-2025 роках Стратегії розвитку Галицької міської територіальної громади на 2024-2027 роки. Оцінювання реалізації місцевого розвитку може бути внутрішнім (проводиться виконавцями Стратегії) та зовнішнім (проводиться із залученням експертів).

Внутрішнє оцінювання виконання Плану заходів проводиться за результатами виконання першого та другого етапів реалізації Стратегії шляхом оцінювання індикаторів досягнення визначених нею цілей, результативності, ефективності та впливу виконання Плану заходів на розвиток територіальної громади.

Внутрішнє оцінювання виконання Плану заходів проводиться на підставі моніторингових звітів за відповідний період, державної статистичної інформації, інформації з відкритих джерел та інформації структурних підрозділів Галицької міської ради.

В умовах воєнного стану, запровадженого Указом Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-IX (із змінами), спричиненого військовою агресією російської федерації проти України, відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» (далі - Закон), фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи під час воєнного стану або стану війни мають право не подавати статистичну та фінансову звітність. Частина респондентів скористалася цим правом і не подає статистичну звітність. Це унеможливило формування органами державної влади та місцевого самоврядування в повному обсязі інформації необхідної для проведення оцінювання.

Враховуючи зазначене, а також на підставі інформації, поданої до відділу економіки та інвестицій Галицької міської ради, який визначений відповідальним за збір та систематизацію даних, було проведено моніторинг Плану заходів за результатами 2024-2025 років та підготовлено відповідний звіт.

II. Результати моніторингу реалізації Стратегії розвитку Галицької міської територіальної громади на 2024-2027 роки за 2024-2025 роки

Рішенням шістдесят шостої сесії Галицької міської ради восьмого скликання від 19 грудня 2024 року №467 затверджено План заходів з реалізації у 2024-2027 роках Стратегії розвитку Галицької міської територіальної громади на період до 2027 року <https://galycka-gromada.gov.ua/strategiya-rozvitku-galickoi-miskoi-teritorialnoi-gromadi-na-2024-2027-roki-10-02-09-26-03-2025/>, яким у 2024-2025 роках передбачено реалізацію 32 заходів (всього заходів 44) в рамках 28 завдань та 11 Операційних цілей.

У 2024-2025 роках результати досягнення операційних цілей в рамках *Стратегічної цілі I. «Громада рівного доступу до суспільних послуг високої якості та гідних умов особистісного розвитку»* :

рівень досягнення Операційної цілі 1.1. «Якісні освітні послуги та безперервність освіти доступні для мешканців громади» склав 57% в результаті виконання 4 заходів із 7 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 814,0 тис. грн, у тому числі за рахунок бюджету громади - 525,0 тис. грн; за рахунок інших джерел фінансування – 289,0 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 1.2. «Якісні послуги з охорони здоров'я та розвинені соціальні послуги» склав 0% в результаті не виконання 2 заходів із 2 запланованих;

рівень досягнення Операційної цілі 1.3. «У галузі культури та спорту мешканці отримують сучасні та різноманітні послуги» склав 75 % в результаті виконання 3 заходів із 4 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 1080,0 тис. грн, у тому числі за рахунок бюджету громади - 80,0 тис. грн; за рахунок інших джерел фінансування – 1000,0 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 1.4. «В громаді сформовано безпечне середовище для проживання та ведення бізнесу» склав 50% в результаті виконання 2 заходів із 4 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 90,0 тис. грн, у тому числі за рахунок бюджету громади - 30,0 тис. грн; за рахунок обласного бюджету – 60,0 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 1.5. «Забезпечено якісне надання житлово-комунальних послуг» склав 33,3% в результаті виконання 1 заходів із 3 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 133 тис. грн, у тому числі з місцевого бюджету - 133 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 1.6. «Покращено якість і безпечність інженерно-транспортної мережі громади» склав 0% в результаті не виконання 2 заходів із 2 запланованих.

Результати досягнення операційних цілей в рамках *Стратегічної цілі II «Громада активних мешканців та ефективного управління»*:

рівень досягнення Операційної цілі 2.1. «Громада дієвого врядування та ефективної взаємодії влади, громадськості, бізнесу та релігійної спільноти» склав 67% в результаті виконання 2 заходів із 3 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 502 тис. грн, у тому числі з місцевого бюджету - 502 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 2.2. «Забезпечено цифровізацію та повсюдність адміністративних послуг» склав 60% в результаті виконання 3 заходів із 5 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 750 тис. грн, у тому числі з державного бюджету - 750 тис. грн.;

рівень досягнення Операційної цілі 2.3. «Розвинуто існуючі та налагоджено нові міжмуніципальні зв'язки, співробітництва та міжнародні співпраці» склав 33,3% в результаті виконання 1 заходу із 3 запланованих. На реалізацію заходів було залучено 50 тис. грн, у тому числі з місцевого бюджету - 50 тис. грн.

Результати досягнення операційних цілей в рамках *Стратегічної цілі III «Громада розвинутої економіки та різноманітної туристичної пропозиції»*:

рівень досягнення Операційної цілі 3.1. «Громада розвинутої економіки та різноманітної туристичної пропозиції» склав 0% в результаті не виконання 4 заходів із 4 запланованих;

рівень досягнення Операційної цілі 3.2. «Створено комплексний туристичний продукт» склав 0% в результаті не виконання 1 заходу із 1 запланованого.

Загалом за 2024-2025 роки Планом заходів передбачено виконання 32 заходів, серед яких:

- 14 заходів - виконано;
- 16 заходів - не виконано;
- 2 заходи - в стадії виконання.

Залишається високим ризик відсутності повної реалізації заходів, які перебувають в стадії виконання у 2026 році через загрози, зумовлені повномасштабним вторгненням російської федерації в Україну, послабленням фінансової спроможності бюджету громади, суб'єктів господарювання.

Детальну інформацію щодо стану виконання Плану заходів Стратегії розвитку Галицької міської територіальної громади на 2024-2027 роки за 2024-2025 роки наведено у Додатку.

III. Висновки та рекомендації

Попри виклики, спричинені військовою агресією російської федерації проти України за результатами внутрішнього моніторингу Плану заходів за 2024-2025 роки було забезпечено досягнення цілей Стратегії шляхом виконання Плану заходів на 41% (виконано 14 заходів із 32 запланованих). На реалізацію завдань Стратегії залучено 3419,0 тис. грн.

Враховуючи зазначене, для подальшої ефективної реалізації Стратегії заходи, які виконано пропонується **ВИКЛЮЧИТИ** та доцільно доповнити План заходів Стратегії наступними заходами:

1. Облаштування внутрішніх санвузлів (вбиралень) ЗДО Галицької міської територіальної громади з врахування вимог щодо інклюзивності.
2. Капітальний ремонт приміщень (фое, коридор) в Залуквянському ліцеї імені Іванни Блажкевич Галицької міської ради за адресою: вул. Шкільна, 7 с. Залуква Івано-Франківської області.
3. Капітальний ремонт сходової частини центрального входу та облаштування пандусу в Галицькому ЗДО №1 (ясла-садок) «ДЗВІНОЧОК».
4. Створення обладнаних просторів (локацій) для ранньої профорієнтації здобувачів освіти.
5. Облаштування літнього павільйону в Галицькому закладі дошкільної освіти № 2 ясла -садок «Малютко».
6. Постачання сучасного рентгенологічного обладнання до комунального некомерційного підприємства «Галицька лікарня» Галицької міської ради Івано-Франківської області.
7. Виготовлення та встановлення секції №2 пам'ятника-стели Алея Слави загиблим воїнам громади (придбання металоконструкцій пам'ятника-стели Алея Слави (секція №2); електрозварювальні та монтажні послуги по облаштуванню конструкції пам'ятника-стели Алея Слави (секція №2); послуги, пов'язані з друком інформаційних банерів для пам'ятника-стели Алея Слави (секція №2).
8. Заходи спрямовані на запобігання розвитку забрудненню, засміченню та виснаженню водних ресурсів. Технічне переоснащення водозабору в селі Шевченкове Галицького району Івано-Франківської області. (Капітальний ремонт)». Корегування.
9. Реконструкція (капітальний/поточний ремонт) автомобільної дороги загального користування обласного значення О090303 Галич – Цвітова довжиною 8,3 км (від с. Залуква до населеного пункту с. Блюдники).
10. Впровадження геоінформаційних систем (адресного реєстру, інженерних мереж, інвестиційної та туристичної привабливості) Галицької міської територіальної громади.
11. Розвиток партнерства та співробітництва, а також створення умов для сталого соціально-економічного розвитку громад-партнерів через формування Івано-Франківської міської агломерації.

12. Розвиток проєктної співпраці між містами-партнерами Пільзно (Pilzno) та Галич (Halych) (в рамках програми INTERREG NEXT Польща - України).

13. Придбання та встановлення інформаційних інтерактивних сенсорних екранів на території Галицької міської територіальної громади для популяризації Галича – могутньої столиці Галицького князівства.

14. Ремонт та облаштування приміщень для відкриття амбулаторного відділення післягострої та довготривалої реабілітації на базі КНП «Галицький центр первинної медико-санітарної допомоги» Галицької міської ради.

15. Реконструкція (капітальний/поточний ремонт) автомобільної дороги загального користування обласного значення О091301 Єзупіль – Крилос. Проходить через село Козина і закінчується в селі Крилос.

**Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів міської ради**

Вікторія ДЕБЕНКО

